
 

LUKÁCS s.r.o. 
Pod Větrníkem 60 
763 26 Pozlovice 

IČO 041 71 063 
DIČ CZ04171063 
www.lukacs.cz 

1/4 

 

Smlouva o dílo 

Smluvní strany 
město Valašské Klobouky, IČO 002 84 611, DIČ CZ00284611, 

se sídlem Masarykovo náměstí 289, 766 01 Valašské Klobouky, datovou schránkou wi4brk7, 
zastoupenou paní Mgr. Eliškou Olšákovou, starostka 

(dále též jen jako „objednatel“) 

a 

společnost LUKÁCS s.r.o., IČO 041 71 063, DIČ CZ04171063, 
se sídlem Pod Větrníkem 60, 763 26 Pozlovice, datovou schránkou 8p75m3y, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 88587, 
zastoupenou paní Mgr. Hanou Lukácsovou a panem Ing. Markem Lukácsem, jednateli 

(dále též jen jako „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel jsou dále společně označováni též jen jako „smluvní strany“ 
nebo každý samostatně jako „smluvní strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále též jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo (dále též jen jako „smlouva“): 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele za podmínek uvedených v této smlouvě zpracovat 
projektovou dokumentaci „Rekonstrukce místní komunikace v ulici Kramolišova ve Valašských Klo-
boukách“ pro stavební řízení v podrobnostech pro provádění stavby (dále též jen jako „DSP+DPS“, případně 
též jen jako „dílo“). 

1.2. Objednatel se zavazuje převzít dílo a zaplatit za něj cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

II. 
Rozsah díla 

2.1. Rozsah DSP+DPS je: 

(a) DSP+DPS bude zpracována v rozsahu a členění dle přílohy č. 8 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a ob-
sahu projektové dokumentace dopravních staveb, v platném a účinném znění, v podrobnostech dle pří-
lohy č. 9 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
v platném a účinném znění, 

(b) DSP+DPS bude zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), v platném a účinném znění, a souvisejícími předpisy (vyhláška č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném a účinném 
znění; vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v platném a účinném znění; vy-
hláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání sta-
veb, v platném a účinném znění), 

(c) DSP+DPS bude zpracována v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 
a účinném znění, a souvisejícími předpisy (vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozem-

http://www.lukacs.cz/


2/4 
IČO 041 71 063 
DIČ CZ04171063 
www.lukacs.cz 

LUKÁCS s.r.o. 
Pod Větrníkem 60 
763 26 Pozlovice  

 

ních komunikacích, v platném a účinném znění; vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích, v platném a účinném znění), 

(d) DSP+DPS bude zpracována do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky pro zadání stavby dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění, 

(e) DSP+DPS bude zpracována včetně kontrolního rozpočtu, výkazu výměr a soupisu prací, rozpočet stavby 
včetně souhrnného rozpočtu bude zpracován podle položek a aktuálně doporučených cen (např. RTS, 
a.s.; URS PRAHA, a.s.), 

(f) během zpracování DSP+DPS bude proveden potřebný počet pracovních výborů k upřesnění požadavků, 
které se budou konat v sídle zadavatele, 

(g) součástí DSP+DPS není dokladová část projektové dokumentace (inženýring), polohopisné a výškopisné 
zaměření stavby, projednání s dotčenými orgány státní správy, správci pozemních komunikací, inženýr-
ských sítí a účastníky územního a stavebního řízení, 

(h) součástí DSP+DPS není projektová dokumentace k stavebnímu objektu opěrné zdi, stavebnímu objektu 
(dešťové) kanalizace (uvažuje se s odvodněním místní komunikace do stávající kanalizace pomocí stá-
vajících uličních vpustí, případně nově navržených uličních vpustí napojených na stávající kanalizaci 
v rámci stavebního objektu místní komunikace) a stavebnímu objektu veřejného osvětlení (uvažuje se 
zachováním stávajícího veřejného osvětlení), 

(i) DSP+DPS bude zpracována v šesti (6) vyhotoveních a na dvou (2) nosičích CD v digitální formě ve for-
mátech DWG, PDF, DOCX a XLSX, přičemž souprava č. 1 a CD č. 1 budou obsahovat oceněný položkový 
rozpočet nákladů stavby. 

III. 
Zhotovení díla 

3.1. Zhotovitel má právo přenechat provádění díla třetím osobám (subdodavatelům). 

3.2. V případě, že zhotoviteli bude jakákoliv část zadání díla nejasná, má zhotovitel právo informovat se u objed-
natele, resp. vyžádat si od objednatele upřesňující informace, a objednatel má povinnost poskytnout zhotovi-
teli součinnost, a to bez zbytečného odkladu. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat objednateli DSP+DPS do 16 týdnů od podpisu smlouvy a po pře-
dání všech potřebných podkladů pro zpracování DSP+DPS. 

3.4. Včasné a úplné plnění díla je podmíněno spoluprací objednatele, která spočívá v neodkladném vyjadřování 
se k rozpracovaným částem díla a v předávání technických podkladů potřebných k zpracování díla, zejména 
doměření současného stavu, zaměření inženýrských sítí a provedení odborných průzkumů (dopravní, geolo-
gický, hydrologický, klimatologický, diagnostika konstrukcí apod.). 

IV. 
Cena díla 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za DSP+DPS částku 80 000,00 Kč, slovy: osmdesát tisíc korun 
českých (dále též jen jako „cena“). 

4.2. Cena se navýší o daň z přidané hodnoty (DPH) dle v tu dobu platných předpisů. 

4.3. Cena je pevná a neměnná, tj. jsou v ní obsaženy i případné vícepráce či méněpráce. Cena nemůže být navýše-
na bez písemného souhlasu objednatele. 

4.4. Nad rámec ceny budou účtovány v rozsahu nejníže dosažitelných nákladů další vyžádané práce rozšiřující 
rozsah díla uvedený v čl. II. smlouvy, nebo případná přepracování díla vyvolaná změnou zadání ze strany ob-
jednatele. 

http://www.lukacs.cz/


 

LUKÁCS s.r.o. 
Pod Větrníkem 60 
763 26 Pozlovice 

IČO 041 71 063 
DIČ CZ04171063 
www.lukacs.cz 

3/4 

 

V. 
Platební podmínky 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy bankovním převodem na bankovní účet 
zhotovitele číslo 28008156661/2010, vedený u Fio banka, a.s. 

5.2. Cena je splatná do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po 
předání díla. 

5.3. Zaplacením ceny se rozumí připsání celé příslušné částky na bankovní účet zhotovitele. 

VI. 
Smluvní pokuta 

6.1. V případě, že se objednatel dostane do prodlení se zaplacením ceny podle čl. V. této smlouvy, zavazuje se 
objednatel k úhradě úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidační-
ho správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném a účinném znění. 

6.2. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení se zpracováním a předáním díla podle čl. III. této smlouvy, 
zavazuje se objednateli poskytnout slevu ve výši 0,02 % z  ceny za každý den prodlení. 

6.3. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody a poškozená smluvní strana má právo požadovat náhradu ško-
dy od druhé smluvní strany v plné výši. 

VII. 
Vyšší moc 

7.1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této smlouvy po dobu 
trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých povinností z této 
smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

7.2. Za vyšší moc je pro účely této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli smluvních stran, která 
znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této smlouvy. Za 
vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, 
zemětřesení, záplavy, válka, stávka, nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvních stran. 

7.3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této smlouvy pozastavuje do doby odstranění následků 
vyšší moci. 

VIII. 
Rozhodné právo 

8.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění. 

IX. 
Salvátorská klauzule 

9.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné anebo někte-
ré ustanovení chybí, nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná, účinná 
a vymahatelná. Smluvní strany se zavazují bezodkladně po takovémto zjištění nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahatelné anebo chybějící ustanovení novým ustanovením platným, účinným a vymahatelným, 

http://www.lukacs.cz/


4/4 
IČO 041 71 063 
DIČ CZ04171063 
www.lukacs.cz 

LUKÁCS s.r.o. 
Pod Větrníkem 60 
763 26 Pozlovice 

které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného anebo 
chybějícího ustanovení a nebude představovat zejména zřejmý prospěch či neprospěch žádné smluvní stra-
ny na úkor či ve prospěch smluvní strany druhé. 

9.2. Smluvní strany se zavazují v takovém případě pozměnit i ostatní ustanovení této smlouvy tak, aby nahraze-
ným anebo doplněným ujednáním byly v celkovém plnění smluvních stran naplněny výše uvedené předpo-
klady. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1. V této smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném čísle rovněž 
význam daného slova v množném čísle a naopak, význam slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž 
ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad smlouvy. 

10.2. Tato smlouva představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu této smlouvy a 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této smlouvy. 

10.3. Tato smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi smluvními stranami. 

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží dva (2) stejnopisy této 
smlouvy. 

10.5. Každá ze smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této smlouvy. 

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. Zho-
tovitel souhlasí s uveřejněním celé smlouvy i potřebných metadat. 

10.7. Smluvní strany po přečtení této smlouvy potvrzují, že její obsah, závazky, prohlášení, práva a povinnosti 
odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Objednatel: 

Ve Valašských Kloboukách, dne ………………………………… ………………………………………………………………………………… 
Mgr. Eliška Olšáková, starostka města

Zhotovitel: 

V Pozlovicích, dne ………………………………… ………………………………………………………………………………… 
LUKÁCS s.r.o., Hana Lukácsová, jednatelka 

V Pozlovicích, dne ………………………………… ………………………………………………………………………………… 
LUKÁCS s.r.o., Marek Lukács, jednatel 

http://www.lukacs.cz/

	Smluvní strany
	I.  Předmět smlouvy
	II.  Rozsah díla
	III.  Zhotovení díla
	IV.  Cena díla
	V.  Platební podmínky
	VI.  Smluvní pokuta
	VII.  Vyšší moc
	VIII.  Rozhodné právo
	IX.  Salvátorská klauzule
	X.  Závěrečná ustanovení



